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Koniec żmudnej biurokracji

Już od 10 września 
kierowcy odzyskają 
uprawnienia 
automatycznie 
Już w  najbliższy wtorek wejdą 

w  życie zapowiadane przez Mi-
nisterstwo Cyfryzacji zmiany 
przepisów dla kierowców. To 
znaczące ułatwienie i  odpo-
wiedź na żmudną biurokrację 
- bez zmian tych zapisów kie-
rowcy wciąż dostawaliby kary za 
brak prawa jazdy, mimo że już je 
odzyskali.

Wprowadzone rozwiązanie 
dotyczy tych, którzy odzyskują 
prawo jazdy po okresie kary. 
Do tej pory musieli oni składać 
wniosek o  odzyskanie prawa 
jazdy. Jak donosi Onet.pl – zda-
rzały się bowiem przypadki, że 
nieświadomi tego obowiązku 
kierowcy zostali karani za jazdę 
bez uprawnień, mimo że okres 
ukarania odebraniem prawem 
jazdy już minął. Zgodnie z nowe-
lizacją już od 10 września cały 
proces będzie się odbywał au-

tomatycznie, bez konieczności 
składania wniosku.

Obowiązujące dotychczas prze-
pisy były pułapką dla kierowców, 
którzy nie wiedzieli o obowiązku 
wnioskowania o  zwrot prawa 
jazdy. Jeśli nie złożyli wniosku 
w  odpowiednim urzędzie i  zo-
stali skontrolowani przez policję, 
prawo nakazywało traktować 
ich jak osoby bez uprawnień do 
kierowania, co wiązało się z suro-
wymi konsekwencjami: grzywną 
w  wysokości 1500 zł oraz za-
kazem prowadzenia pojazdów.

Znaczący w  tej sprawie był 
wyrok Sądu Najwyższego 
w sprawie kobiety, która została 
zatrzymana przez policję do kon-
troli, w  trakcie której okazało 
się, że formalnie nie odzyskała 
jeszcze prawa jazdy, choć trzy-
miesięczny okres kary już dawno 
minął. Kobieta nieświadoma 
obowiązku, nie złożyła odpo-

wiedniego wniosku w  urzędzie. 
Do sprawy włączył się Rzecznik 
Praw Obywatelskich, który ape-
lował do Sądu o  to, że fizyczne 
prawo jazdy nie jest dokumentem 
uprawniającym do prowadzenia 
pojazdu, a  jedynie potwierdza-
jącym takie uprawnienie. Wymiar 
sprawiedliwości uznał argumen-
tację RPO i uchylił wyrok.

Podobne rozwiązanie zostało 
już wprowadzone dla nowych kie-
rowców, którzy po zdaniu prawa 
jazdy musieli czekać na fizyczną 
wersję dokumentu, zanim po raz 
pierwszy wsiedli do samochodu 
bez instruktora. Dzięki rozwojowi 
cyfryzacji, udało się wprowadzić 
zmiany, a  nowi kierowcy mogą 
wsiadać „za kółko” niemal od razu 
po egzaminie – wystarczy, że in-
formacje o  pozytywnym wyniku 
trafią do systemów. 

	■ mz
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Oferujemy:
• kursy języka ogólnego oraz specjalistycznego
• kursy językowe dla osób w każdym wieku
• kursy maturalne
• kursy dla ósmoklasistów
• konwersacje
• zajęcia indywidualne
• różne poziomy zaawansowania
• bardzo atrakcyjne ceny (zniżki dla osób związanych z UJD)
• certy� kowanie wybranych kursów
• zajęcia w 3 systemach: stacjonarnym, online i mieszanym

Zapisz się już dziś i zapewnij sobie miejsce w grupie!

Pełna oferta kursów na stronie http://www.ucku.ujd.edu.pl/
Zadzwoń do nas lub wyślij maila, a my skontaktujemy się z Tobą!
Znajdziesz nas w Uniwersyteckim Centrum Kształcenia 
Ustawicznego Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie
Adres: ul. Zbierskiego 2/4, pok. 3.09
Telefon: +48 34 378 31 19; 34 378 31 20; 34 378 31 43
E-mail: ucku@ujd.edu.pl

•     angielski
•     niemiecki
•     polski dla obcokrajowców
•     francuski
•     chiński
•     japoński
•     hiszpański
•     portugalski
•     słowacki
•     czeski
•     włoski
•      koreański 
•     chorwacki
•      szwedzki

KURSY JĘZYKOWEUniwersyteckie  zajęcia  dla  wszystkich!

Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie
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Tylko do 15 września

Trwa nabór wniosków o przyznanie 
stypendium szkolnego i zasiłku

Początek roku szkolnego wiąże 
się z ogromnymi wydatkami. Ale 
jest to również czas, w  którym 
zbierane są wnioski o  pomoc 
materialną. Jedną z opcji jest sty-
pendium szkolne przyznawane 
przez MOPS, który na zgłoszenia 
czeka do 15 września. 

Stypendium szkolne przysługuje 
uczniom, który znaleźli się w trudnej 
sytuacji materialnej. Jego celem jest 
bowiem zmniejszanie różnic w  do-
stępie do edukacji. Jak wyjaśnia 
Urząd Miasta – warunkiem uzy-
skania tej pomocy materialnej jest 
zidentyfikowanie w sytuacji życiowej 
ucznia przynajmniej jednej z okolicz-
ności (zawartych w art. 7 ustawy z dn. 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej), 
czyli gdy w rodzinie występuje: bez-
robocie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wielodziet-
ność, brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych, alkoholizm lub narkomania, 
a także gdy rodzina jest niepełna.

W warunkach otrzymania stypen-
dium określone są również progi 
dochodowe – obecnie kryterium 
dochodowe na osobę w  rodzinie 
wynosi 600 zł, a dla osoby samotnie 
gospodarującej to kwota 776 zł.

Warto pamiętać, że świadczenie 
wychowawcze „800+” nie jest wli-
czane do dochodu rodziny przy 
ustalaniu prawa do stypendiów 
szkolnych. Stypendium szkolne 
może być przyznane na wniosek: 
rodziców/opiekunów prawnych, 
pełnoletniego ucznia lub dyrektora 
szkoły.

Aby zawnioskować o  przyznanie 
stypendium szkolnego należy wy-
pełnić formularz (dostępny na 
stronie internetowej www.mops.
czestochowa.pl), a  następnie skom-
pletować wszystkie wymagane 
dokumenty (wymienione w  formu-
larzu). Pełną dokumentację należy 
następnie dostarczyć do szkoły, do 
której uczęszcza uczeń, któremu 
przyznane ma być świadczenie. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Częstochowie przypomina rów-
nież, że:

• rozpatrywane są tylko wnioski 
wraz z pełną dokumentacją, zawie-

rające wszystkie informacje i  doku-
menty,

• wnioskodawcy zobowiązani są 
przedstawić informacje o wszystkich 
dochodach uzyskanych w  miesiącu 
poprzedzającym termin złożenia 
wniosku, a  w  przypadku osób pro-
wadzących działalność gospodarczą 
na zasadach ogólnych – rozliczenie 
dochodu wskazanego w rocznym ze-
znaniu podatkowym za rok ubiegły,

• MOPS w  Częstochowie pomoc 
tylko osobom zamieszkałym w gra-
nicach Częstochowy,

• wnioski dotyczące uczniów szkół 
podstawowych i  ponadpodstawo-
wych można składać tylko w okresie 
od 1 do 15 września 2024 roku,

• stypendium jest pomocą finan-
sową przyznawaną na okres wska-
zany w decyzji administracyjnej.

- Stypendium może być przezna-
czone tylko na cele związane z nauką 
– ich katalog został określony w wy-
kazie wydatków kwalifikowanych 
do stypendium szkolnego, który 
można znaleźć na stronie MOPS 
– przypomina częstochowski magi-
strat i dodaje - może być to między 
innymi: całkowite lub częściowe po-
krycie zakupu przyborów szkolnych, 
a także odzieży niezbędnej do reali-
zacji zajęć wychowania fizycznego, 
kosztów udziału w zajęciach eduka-
cyjnych i  wyrównawczych, wykra-
czających poza zajęcia realizowane 
w szkole w ramach planu nauczania.

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej przypomina także o  innych 
formach pomocy dla uczniów.

ZASIŁEK SZKOLNY

To jednorazowa pomoc finansowa 
przeznaczona dla uczniów, którzy 
znajdą się w  trudnym położeniu 
z  powodu zdarzenia losowego, 
które spowoduje przejściowe po-
gorszenie sytuacji materialnej ro-
dziny ucznia. Z  zasiłku szkolnego 
można skorzystać w  ciągu całego 
okresu nauki (w  którym wystąpiło 
zdarzenie losowe).

Zdarzeniem losowym może być 
w  szczególności: nieszczęśliwy wy-
padek, nagła choroba ucznia lub 
członka rodziny, śmierć najbliższego 
członka rodziny i inne nagłe okolicz-
ności, które mogą mieć wpływ na 

pogorszenie sytuacji materialnej.
Ważne terminy! Wniosek o zasiłek 

szkolny musi być złożony w okresie 
do dwóch miesięcy od wystąpienia 
zdarzenia.

KONTAKT - w  sprawie stypen-
diów i zasiłków szkolnych:
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Częstochowie
Sekcja Usług Środowiskowych
ul. Polskiej Organizacji Woj-
skowej 2
tel. 34 372 42 20

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU

Uczniowie szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych oraz dzieci 
w  przedszkolach mogą skorzystać 
także z  pomocy w  postaci bez-
płatnego gorącego posiłku w  ra-
mach programu „Posiłek w  szkole 
i w domu”.

Aby skorzystać z tego rodzaju po-
mocy należy złożyć wniosek w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Częstochowie.

Wniosek można złożyć w  do-
wolnym momencie roku szkolnego.

Kto może skorzystać z dożywiania? 
Osoby, których dochód na osobę 
w  rodzinie nie przekracza 200% 
ustawowego kryterium dochodo-
wego kwalifikującego do świadczeń 
z pomocy społecznej.

W  przypadku rodzin kryterium 
kwalifikujące do skorzystania z  do-
żywiania wynosi obecnie 1 200 zł na 
osobę w rodzinie.

Obiady wydawane będą dzieciom 
i  uczniom w  placówkach eduka-
cyjnych, do których uczęszczają, 
i z którymi Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Częstochowie zawarł 
stosowne porozumienie.

KONTAKT - w  sprawie doży-
wiania:
Rejonowy Zespół Pomocy Spo-
łecznej Nr 1
aleja Niepodległości 20/22
tel. 34 370 94 04
Rejonowy Zespół Pomocy Spo-
łecznej Nr 2
ul. Staszica 10
tel. 34 344 49 44-47.

	■ mz, na podstawie informacji MOPS 
w Częstochowie

Kierowco, noga z gazu!

Odcinkowy pomiar prędkości 
w okolicach Częstochowy

Już w  wielu miejscach prędkość 
kierowców na Śląsku kontrolują 
odcinkowe pomiary prędkości. To 
metoda znacznie skuteczniejsza od 
fotoradarów, bo klasyczna redukcja 
prędkości i  przyspieszenie zaraz po 
minięciu urządzenia w  tym przy-
padku nie zdaje egzaminu. 

A teraz odcinkowe kontrole pojawią 
się również w okolicach Częstochowy. 
Główny Inspektorat Transportu Dro-
gowego ogłosił bowiem przetarg na 
dostawę i  instalację odcinkowych 
pomiarów prędkości w  kolejnych 

43 miejscach w Polsce, w tym także 
w województwie śląskim. Pojawią się 
one na autostradach A4 i A1:
• A4 węzeł Mikołowska- węzeł Murc-
kowska;
• A1 węzeł Częstochowa Południe- 
węzeł Woźniki;
• A1 miejscowość Brodowe- węzeł 
Mykanów;
• A1 węzeł Zabrze Północ- węzeł Za-
brze Zachód.

Firma, która zwycięży w przetargu, 
będzie miała 76 tygodni na zainstalo-
wanie urządzeń. 

	■ mz

Już w ten weekend

Częstochowa dołącza do 
Europejskich Dni Dziedzictwa

Od 1993 roku Polska uczestniczy 
w Europejskich Dniach Dziedzictwa, 
organizowanych przez państwa 
członkowskie Rady Europy. To 
święto zabytków, którego celem jest 
zainteresowanie ludzi regionem i bo-
gactwem jego spuścizny kulturowej. 
W tym roku motywem przewodnim 
EDD są „Szlaki, Sieci, Połączenia”.

W  tym roku w  akcję włączyło się 
również Muzeum Częstochowskie, 
które z  tej okazji przygotowało spe-
cjalny program. To wycieczki rowe-
rowe z  Juliuszem Sętowskim oraz 
spacer z  Ewą Kaczmarzyk i  Elżbietą 
Janik z Działu Przyrody.

Juliusz Sętowski swoją grupę po-
prowadzi szlakami miejsc związanych 
z  przemysłem częstochowskim XIX 

i XX wieku. W sobotę 7 września bę-
dzie to szlak budynków fabrycznych, 
kolejnego dnia – szlak zabudowań 
mieszkalnych – robotniczych i właści-
cieli fabryk. W obu przypadkach wy-
cieczka rozpoczyna się zbiórką przy 
Ratuszu o godz. 10:00.

Spacer przyrodniczy odbędzie się 
z  kolei w  sobotę 14 września. Po 
zbiórce przy Pawilonie Wystawowym 
o  godz. 12:00, Ewa Kaczmarzyk 
i  Elżbieta Janik oprowadzą uczest-
ników po parkach podjasnogórskich 
i  opowiedzą o  znajdujących się tam 
pomnikach przyrody – drzewach. 
Symboliczna złotówka od osoby to 
cały koszt uczestnictwa.

	■ mz

„Nie płacz, Nemeczku” otworzy nowy sezon

Współczesna wersja 
klasyki na deskach teatru

Teatr im. Adama Mickiewicza 
w  Częstochowie zainauguruje 
nowy sezon spektaklem „Nie 
płacz, Nemeczku”, wspólną 
produkcją z  Fundacją Teatr PA-
PAHEMA. Premiera odbędzie 
się 7 września i skierowana jest 
głównie do młodzieży szkolnej, 
chociaż jak podkreślają twórcy, 
dorośli również znajdą w  tej in-
scenizacji coś dla siebie.

Spektakl to nowoczesna adaptacja 
klasycznej powieści „Chłopcy z Placu 
Broni” Ferenca Molnára, której 
przekaz ma na celu zainspirowanie 
widzów do refleksji nad przemocą i jej 
legitymizacją w kulturze oraz teatrze. 

Ważnym elementem produkcji jest 
konfrontacja postaci bohaterów z au-
torem, który wciela się w rolę narra-
tora. Postać Ferenca Molnára, grana 
przez Sylwię Karczmarczyk, staje się 
głosem przeszłości, który mierzy się 
z  nową, bardziej krytyczną perspek-
tywą. Spektakl inspirowany jest także 
estetyką gier RPG, co ma oddać plakat 

promujący widowisko autorstwa 
Rafała Patejuka. Ta konwencja do-
brze wpisuje się w tematykę zabawy 
i  reguł, które w  końcu prowadzą do 
tragedii.

Jednym z głównych celów twórców 
było pokazanie, że nawet najmłodsi 
mogą mieć siłę, by przeciwstawiać 
się narzuconym schematom. Postać 
Nemeczka, grana przez Mateusza 
Trzmiela, odgrywa kluczową rolę 
w  tej narracji, stając się symbolem 
sprzeciwu wobec przemocy. Trzmiel 
podkreśla, że teatr ma szczególną 
odpowiedzialność, by mówić „stop” 
przemocy, zwłaszcza w  przestrzeni 
kultury.

Spektakl „Nie płacz, Nemeczku” 
będzie można zobaczyć nie tylko 
w Częstochowie, ale również w Uni-
wersyteckim Centrum Kultury w Bia-
łymstoku, gdzie zaplanowano jego 
drugą premierę na 24 i 25 września. 
W  Częstochowie widowisko będzie 
wystawiane także 8 i 12 września oraz 
23 października.

	■ mz



4 PIĄTEK-NIEDZIELA, 6-8 września 2024 aktualności

II Zjazd Jaskiniowców

Coś dla fanów jurajskich 
jaskiń i nietoperzy

Jura Krakowsko-Często-
chowska to raj dla wspinaczy, 
kolarzy, historyków czy tych, 
których fascynuje geologia 
i  lubią o  niej opowiadać. To 
właśnie z myślą o  tych osobach 
Magdalena Białas organizuje 
drugi już „Zjazd Jaskiniowców”. 
Wydarzenie odbędzie się w naj-
bliższą niedzielę – 8 września.

- Spotkanie ma na celu inte-
grować środowisko „jaskiniowe”, 
jak również podnosić kompe-
tencje oprowadzających i  edu-
kujących, w  wiedzę związaną 
z  jaskiniami (geologia, flora, 
fauna, turystyka oraz historia 
tych miejsc). Przeznaczone dla 
osób oprowadzających i  eduku-
jących turystów we wszystkich 
jaskiniach Polski oraz poza nimi. 
Każdy kto w  swojej pracy opo-
wiada o  nietoperzach, skałach, 
jaskiniach czy życiu dawnym, 
zapraszam na tzw. doszkolenie – 
zachęca organizatorka.

Tematem przewodnim drugiej 
edycji wydarzenia będą nietoperze 
– mieszkańcy jurajskich jaskiń wa-
piennych. Geolog Piotr Olejniczak 
z  Muzeum Geologicznego AGH 
w Krakowie zabierze uczestników 

zjazdu do Jaskini Nietoperzowej, 
gdzie opowie przede wszystkim 
o  tym, czym jest wapień. Na-
stępnie przy otworze jaskini 
w  Dolinie Będkowskiej Wojciech 
Gubała koordynować będzie 
odławianie i badanie nietoperzy. - 
Zobaczymy je z bardzo bliska i  ... 
a  to już niespodzianka – tajem-
niczo pisze Magdalena Białas i do-
daje: w  wydarzeniu mogą wziąć 
udział osoby, które czynnie opro-
wadzają po jaskiniach, edukują 
o  jaskiniach i  nietoperzach poza 
jaskiniami. Chodzi o  jaskinie ko-
mercyjne na terenie całego kraju 
oraz edukację szeroko pojętą. 
Koszt udziału to 95 zł (plus koszt 
biletu do Jaskini Nietoperzowej). 

Patronat Honorowy nad wyda-
rzeniem objęli m.in. Polskie To-
warzystwo Przyjaciół Przyrody 
„pro Natura”, Zespół Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Małopolskiego, Jaskinia Nie-
toperzowa. Szczegółowe infor-
macje wraz z  planem szkolenia 
otrzymać można po zgłoszeniu 
się do organizatorki na adres ma-
ilowy: magdalenabialas2000@
gmail.com.

	■ mz

Trwa nabór zgłoszeń

Ruszyła kolejna edycja „Jura Pride”
Do wtorku 10 września można 

jeszcze zgłaszać kandydatury 
do miejskiego konkursu „Jura 
Pride”. To już trzeci raz, gdy 
Miasto nagrodzi tych, którzy 
aktywnie przyczyniają się do 
promocji Częstochowy i  całego 
Subregionu Północnego.

- Nagroda „Jura Pride” (która 
w  tym roku będzie przyznawana 
po raz trzeci) jest podziękowa-
niem za aktywne, przedsiębiorcze 
oraz odpowiedzialne społecznie 
postępowanie, przyczyniające 
się do tworzenia rozpoznawalnej 
marki Miasta Częstochowy oraz 
Subregionu Północnego Woje-
wództwa Śląskiego – przypomina 
magistrat.

Nagrody „Jura Pride” przyzna-
wane są w  pięciu kategoriach: 
Firma, Pracownik, Inwestycja, 
Work-Life Balance oraz Orga-
nizacja/Osobowość. To właśnie 
w  ramach tych kategorii można 
zgłaszać swoje propozycje. Co 
istotne – zainteresowane kon-
kursem podmioty mogą same 

zgłosić swoją kandydaturę, 
a  uczestnictwo w  nim jest bez-
płatne.

– Warunkiem udziału jest wy-
pełnienie formularza zgłosze-
niowego oraz przesłanie go lub 
dostarczenie nie później niż do 
10 września do  siedziby prezy-
denta Częstochowy – czyli do 
Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 
11/13, 42-217 Częstochowa, 
z  dopiskiem „KONKURS JURA 
PRIDE” bądź mejlem na adres 
coi@czestochowa.um.gov.pl. Do 

zgłoszenia należy dołączyć skany 
certyfikatów, dyplomów lub in-
nych dokumentów potwierdza-
jące dane i  informacje wskazane 
w  formularzu. Po szczegółowe 
informacje o  konkursie należy 
zwracać się do Centrum Obsługi 
Inwestora (COI) Urzędu Miasta 
telefonicznie –  34 370 77 88 lub 
34 370 72 13 – bądź mailowo 
coi@czestochowa.um.gov.pl. – 
wyjaśnia magistrat. 

	■ mz

Fot. UM Częstochowy

„Kordian" – Juliusza Słowackiego

Narodowe Czytanie w Gminie Poczesna
Kordian" – Juliusza Słowac-

kiego. KordianGmina Poczesna 
od lat przystępuje do ogólnopol-
skiej akcji, jaką jest „Narodowe 
Czytanie". Każdego roku odby-
wało się t „Narodowe Czytanie" 
w  innej miejscowości gminy 
Poczesna. I  tak wydarzenie to 
zagościło w  ubiegłych latach 
m.in.: w Poczesnej – w kościele, 
w  galerii Jerzego Kędziory, 
w amfiteatrze i nad rzeką Wartą 
w Słowiku, jak również w szkole 
w Nieradzie oraz w Hucie Starej 
B. Narodowe Czytanie odby-
wało się również w  Brzezinach. 
Nawet gdy panowała pandemia, 

gmina Poczesna przyłączyła 
się do tej ogólnopolskiej akcji, 
której patronuje od lat Para Pre-
zydencka, tym razem on-line.

W  tym roku Narodowe Czy-
tanie gościło w  miejscowości 
Wrzosowa. Wszystkich gości po-
witali Wójt Gminy Poczesna, pan 
Artur Sosna oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Poczesna, pani Elż-
bieta Tomala-Wróbel. Fragmenty 
„Kordiana" czytali aktorzy czę-
stochowskiego teatru im. Adama 
Mickiewicza: Agata Ochota-Hu-
tyra oraz Adam Hutyra.

Swój akces do czytania zgłosili 

również radni: Justyna Krawiec-
-Puchała, Danuta Broszkiewicz, 
Magdalena Sałata, Łukasz Szu-
mera, Robert Rakus i  Dariusz 
Kożuch. Oprawę muzyczną za-
pewnił pan Kamil Flak.

Na zakończenie każdy z uczest-
ników tradycyjnie otrzymał 
pamiątkową książkę z okoliczno-
ściową pieczęcią oraz podpisami: 
Przewodniczącej Rady Gminy Po-
czesna – Elżbiety Tomali-Wróbel 
i Wójta Gminy Poczesna – Artura 
Sosny. Wiele osób poprosiło 
również o  złożenie autografów 
państwa Hutyrów.

	■ źródło Gmina |Poczesna

„Aktywny rodzic”

Pomoc finansowa dla rodziców 
najmłodszych dzieci

Już wkrótce ruszy program 
„Aktywny Rodzic”, czyli pomoc 
finansowa dla rodziców dzieci 
do lat 3. Jej celem jest uła-
twienie łączenia opieki nad 
dziećmi z  obowiązkami zawo-
dowymi. Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej przy-
gotowało w  związku z  tym aż 
trzy rodzaje świadczeń, zależne 
od sytuacji zawodowej rodzica 
i formy opieki nad dzieckiem.

Program „Aktywny Rodzic” ofe-
ruje trzy formy wsparcia finanso-
wego dla rodziców dzieci do 3. 
roku życia:

- Aktywnie w  pracy – dla ro-
dziców pracujących, których 

dziecko nie uczęszcza do żłobka, 
przedszkola ani nie jest pod 
opieką dziennego opiekuna. Wy-
sokość świadczenia to 1500 zł 
miesięcznie na dziecko, a w przy-
padku dziecka z  orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 1900 zł.

- Aktywnie w  żłobku – dla 
rodziców, których dziecko 
uczęszcza do żłobka, klubu 
dziecięcego lub jest pod opieką 
dziennego opiekuna. Świad-
czenie wynosi do 1500 zł mie-
sięcznie, a  w  przypadku dziecka 
z  niepełnosprawnością – do 
1900 zł. Świadczenie nie przysłu-
guje, jeśli opłata za pobyt dziecka 
przekroczy 2200 zł miesięcznie.

- Aktywnie w domu – wsparcie 
na każde dziecko w wieku od 12. 
do 35. miesiąca życia, wynoszące 
500 zł miesięcznie. Świadczenie 
obejmuje także pierwsze dziecko 
w  rodzinie i  jest niezależne od 
orzeczenia o  niepełnospraw-
ności.

Wnioski o  przyznanie świad-
czenia przyjmowane będą od 1 
października bieżącego roku, wy-
łącznie w  formie elektronicznej 
poprzez eZUS, portal Empatia lub 
bankowość internetową. Szcze-
gółowe informacje na temat 
składania wniosków znajdują się 
na stronie ZUS-u.

	■ mz



PIĄTEK-NIEDZIELA, 6-8 września 2024 5reklama



6 PIĄTEK-NIEDZIELA, 6-8 września 2024 aktualności

Sprawdź dla kogo

Miejski program bezpłatnych 
szczepień przeciwko grypie

Już od środy seniorzy, którzy 
skończyli 65 lat, dzieci chore oraz 
przedszkolaki mogą korzystać z puli 
bezpłatnych szczepionek na grypę. 
To w  ramach miejskiego programu 
zdrowotnego „Szczepienia ochronne 
przeciw grypie dla mieszkańców 
Częstochowy z  grup szczególnego 
ryzyka - kontynuacja programu na 
lata 2024 -2028”.

Jak przypomina Urząd Miasta - be-
neficjentami miejskiego programu 
szczepień przeciw grypie mogą być 
zameldowane w Częstochowie osoby 
z grup szczególnego ryzyka, czyli:

• w wieku powyżej 65. roku życia 
(według rocznika urodzenia),

• dzieci do lat 18, chore na scho-
rzenia przewlekłe i nowotworowe,

• dzieci uczęszczające do często-
chowskich przedszkoli.

Liczba szczepionek Vaxigrip Tetra 
jest ograniczona (w  ramach samo-
rządowego programu zaszczepio-
nych może zostać w  sumie około 
tysiąca osób).

Od 4 września 2024 r. program re-
alizuje - jako koordynator programu 
- Przychodnia Lekarska Północ, Często-
chowa, ul. Andersa 12, tel. 34 362 44 
94, 660 781 815 we współpracy z:
- Zakładem Usług Medycznych i innych 

„Kiedrzyńska”, ul. Kiedrzyńska 81a, tel. 
34 325 61 33, 34 325 42 60,
- Przychodnią Lekarską Południe, ul. Mi-
reckiego 29a tel. 34 323 21 53,
- Przychodnią Rodzinną Euro-Med, ul. 3 
Maja 16, tel. 34 361 27 62,
- Przychodnią Rodzinną Euro-Medicus, 
ul. Kopalniana 4, tel. 34 365 96 25,
- Przychodnią Lekarską „Rocha”, ul. św. 
Rocha 250, tel. 34 362 72 12,
- Przychodnią Lekarską Ars Medica Bis, 
ul. Mościckiego 7, tel. 34 372 10 50,
- Przychodnią Lekarską Medicom Bis, ul. 
Pużaka 5, tel. 34 362 33 54,
- NZOZ Przychodnią Lekarską Nord 
Med, ul. Michałowskiego 6, tel. 34 322 
06 70.

Inną możliwością skorzystania z bez-
płatnej (dla grup ryzyka) lub częściowo 
refundowanej (dla pozostałych) szcze-
pionki na grypę jest program mini-
sterialny. W  ramach tego programu 
z  całkowicie bezpłatnej szczepionki 
Influvac Tetra lub Vaxigrip Tetra sko-
rzystać mogą:
- dzieci i młodzież do ukończenia 18 lat,
- dorośli w wieku 65+ lat,
- kobiety w ciąży i połogu.

Osobom w wieku od 18 do 64 lat 
w ramach programu resortu zdrowia 
przysługuje 50% refundacji.

	■ mz

Fotorelacja

Na stadionie „Olimpia” w Hucie Starej B  
odbyły się zawody strażackie

Już po raz kolejny, na stadionie 
„Olimpia" w  Hucie Starej B od-
były się zawody strażackie. Były 
dużo emocji. Wszyscy zawodnicy 
niezwykle poważnie i  ambitnie 
podchodzili do rywalizacji. Każdy 
– niezależnie od grupy wiekowej – 
chciał być najlepszy.

Zawody zorganizowane były w ka-
tegoriach: ćwiczenia bojowe oraz 
sztafeta pożarnicza z przeszkodami.

Zawody rozpoczęły się o  godz. 
11.00. Na murawę boiska we-
szły wszystkie drużyny. Zostały 
powitane przez Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Po-
czesnej – Wójta Krzysztofa Ujmę 
oraz Komendanta Gminnego ZOSP 
RP w  Poczesnej – Mariana Koło-
dzieja. Po zebraniu z dowództwami 
i losowaniu kolejności rozpoczęły się 
zawody.

Podczas niedzielnego spotkania nie 
zawiodła również publiczność. Fani 
poszczególnych drużyn kibicowali 
od rana do samego końca.

Wyniki zawodów niebawem.

KLASYFIKACJA GENERALNA 
ZAWODÓW:

drużyna męska:
	Q OSP Słowik

	Q OSP Bargły
	Q OSP Poczesna
	Q OSP Wrzosowa
	Q OSP Huta Stara A
	Q OSP Nierad

drużyny kobiece:
	Q OSP Huta Stara A
	Q OSP Słowik nr 1
	Q OSP Słowik nr 2

wg regulaminu CTIF

chłopcy:
	Q OSP Wrzosowa
	Q OSP Nierada
	Q OSP Huta Stara A
	Q OSP Słowik

dziewczęta:
	Q OSP Słowik
	Q OSP Nierada
	Q OSP Huta Stara A

	■ Źródło/foto Gmina Poczesna A. Nawrot
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Będziemy smażyć dla Was nasze Bugsy🍔🍔!!!
A co dla Was mamy?
Przygotowaliśmy dla Was między innymi 👇👇👇
✅ Solidną porcję wysmażonej w punkt wołowiny! 160g mięsa 🐮 
✅ Sosy, o których recepturze marzą nawet najwięksi krytycy! 👑 
✅ Dodatki, skomponowane zawsze z największą starannością 👐 
✅ No i ona 👉 Wypiekana na specjalne zamówienie bułka ma-
ślana 🍔 Przyjdź, sprawdź, powiedz czy ci smakowało 👍 😋🐄🐄
To co, WIDZIMY SIĘ❗❓

Skurczybyk

Jesteśmy jednym z pionierów polskiego kraftu. To 
spod naszych rąk wyszły legendarne już marki jak 
Rowing Jack, Crazy Mike czy Smoky Joe. Przez 12 
lat działalności stworzyliśmy już ponad 250 unikal-
nych piw. Jesteśmy Hop Headami, dlatego naszą 
wizytówką od zawsze są dobrze pochmielone IPA, 
ale nie unikamy też bardziej klasycznych styli. Do 
dzisiaj, jako jedni z nielicznych, a być może jedyni 
na taką skalę, nie pasteryzujemy i nie filtrujemy na-
szych produktów.

Hop Head

Ponad 10 lat temu, kiedy piwna rewolucja 
zawitała do Polski, zaangażowaliśmy się 
w  nią całym sercem. Od tej pory uczest-
niczymy aktywnie, prywatnie i zawodowo, 
w rozwoju piwa rzemieślniczego. Trzy lata 
temu postawiliśmy wszystko na jedną kartę 
i  otworzyliśmy kontraktowy browar rze-
mieślniczy. Nazywamy się Magic Road, po-
znaj naszą magiczną drogę.

Browar Magic Road

Kolejna zwariowana 
ekipa przyjedzie do Was 
na Festiwal. 👉 Wie-
ziemy dla Was pyszne 
chrupiące kawałki kur-
czaka 🐥🐥 (skrzydełka 
i  stripsy)! Będą zestawy 
z  kawałkami kurczaka 
🐥 i frytkami 🍟 oraz So-
czyste Burgery 🍔🍔🍔 
z  kurczakiem i  pysznymi 
dodatkami 🌶 🥒 🍅

American ChickenKalea to mała firma kochająca piwo, która została założona w Salzburgu w 2010 
roku i współpracuje z wieloma rzemieślniczymi austriackimi i niemieckimi bro-
warami. Firma zasłynęła ze swojego piwnego kalendarza adwentowego, który 
od 2010 roku zaskakuje nowym wyborem piwa, a teraz stał się prawdziwym 
kultem. Sukces kalendarza zainspirował zespół do stworzenia wielu innych 
ofert i piwnych pudełek. W 2016 roku Kalea opracowała pierwszą niemiecko-
języczną platformę oceny piwa. Obecnie na tej platformie (BeerTasting.APP) 
prezentowanych jest około 150 000 piw z ponad 14 500 browarów.
Nasz cel:
� dać radość i entuzjazm dzięki naszym produktom
� promować austriacką i niemiecką charakterystyczną kulturę piwną
� stworzyć świadomość różnorodności odmian piwa.

Piwo KALEA

Browar Zamkowy w Raciborzu posiada spośród wciąż działających w
Polsce browarów jedną z najstarszych tradycji warzenia piwa. Pierwsze
oficjalne wzmianki o  browarze pochodzą aż z  1567 roku. Browar 
Zamkowy hołduje raciborskiej tradycji warzenia. Piwo, niezmiennie, 
powstaje tylko z  pełnowartościowych i  naturalnych składników, 
a cały proces fermentacji odbywa się jak przed wiekami w otwar-
tych kadziach. W skarpie zamkowego wzgórza piwo leżakuje przez 
okres minimum 4 tygodni do nawet kilku miesięcy w zależności od 
stylu. W tym czasie nabiera swoich wyjątkowych walorów smako-
wych i zapachowych, a także w sposób naturalny nasyca się dwu-
tlenkiem węgla.

Browar Zamkowy 
w Raciborzu

Zapraszamy do Taurus Street Food który powstał 
dla największych żarłoków. Nasze Hot Dogi to 
30 cm starannie zapiekanej bułki z grillowaną pa-
rówką, serem bekonem no i  oczywiście cebulką 
prażoną i  warzywami. A  jeśli chcielibyście spró-
bować hot doga innego niż wszystkie, wybierzcie 
z kurczakiem w chrupiącej panierce. Nie możecie 
też przejść obojętnie obok corn doga, amerykań-
skie danie typu fast food, jest to gorąca parówka 
na patyku, pokryta ciastem kukurydzianym, polana 
wybranym sosem.

Taurus Street Food

Kolejny Food Truck to wyjątkowy 
Street Food w Waszym mieście! 
Tu zaczyna się pasja i miłość do 
gotowania. Szanujemy produkt. 
Udowadniamy, że jedzenie może 
być przygodą. 
Nasz PULLED PORK przeniesie 
Cię w klimat Nowojrskiego street 
foodu PLAN B street food.

Plan B - szarpana 
wieprzowina

Powstał z połączenia dwóch odmiennych pasji czyli 
do bajkowych postaci i  dobrego piwa. Pamiętajcie 
niby takie niepozorne, małe skrzaty ale i też psotne 
bo potrafią nieźle kopnąć. A gdy nie psocą, mają oko 
na proces produkcji piwa.
Z  beer trucka będą serwowane takie piwa jak, 
IPA oraz APA. Lekkie piwa owocowe oraz również 
w wersji podwójnej. Będą też kwaśne owocówki. Nie 
zabraknie też klasyków a  mianowicie lagera, ciem-
nego lagera i pszenicy. Oczywiście nie zapominamy 
o zmotoryzowanych dla których mamy bezalko.

Browar Skrzat Food Truck w  którym znajdziecie klasyczne 
greckie pity. W  ich skład wchodzi oryginalny, 
grecki chlebek pita, domowy sos tzatziki, świeży 
pomidor, chrupiąca cebula oraz frytki. Do tego 
można zamówić wiele dodatków takich jak oliwki, 
chrupiący 7 boczek, ser cheddar, ser feta oraz 
wiele wiele innych
Do wyboru mam wersje wege - z  grillowanym 
serem halumi lub mięsne wersje z marynowanymi 
kawałkami kurczaka lub Wolowo-jagnięcy biftek. 
Pycha!

Pan Pita
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Frytki to jedno z tych potraw, które 
zawsze potrafią poprawić nastrój 
i dodać energii, niezależnie od tego, 
czy są podawane jako przekąska, 
czy też jako dodatek do głów-
nego dania. W końcu, kto z nas nie 
uwielbia chrupiących, złocistych 
słupków ziemniaczanych, które 
idealnie komponują się z różnorod-
nymi sosami lub dipami. Jeśli jesteś, 
miłośnikiem frytek zapraszamy.

Ziemniaczarnia 
Kraków

Powołany został z  zadaniem przypomnienia miłośnikom piwa, jak 
smakuje dobre i klasyczne piwo. Chcieliśmy, aby każdy mógł cieszyć 
się tym, co najlepsze. Nasze pieniste produkujemy bez dodatków 
żadnych przyspieszaczy czy ulepszaczy, nie znajdziecie tam w skła-
dzie kukurydzy, nie używamy cukru w  żadnej fazie produkcji, bo 
uzyskujemy to wszystko z natury. Używamy naturalnych składników 
i  tworzymy piwo, które cechuje się oryginalnym charakterem, po-
siada swoje unikalne walory smakowe. Wierzymy, że dzięki tym ce-
chom nasze piwo jest ewenementem na polskim rynku, a historia 
naszego browaru dopiero się zaczyna.

Browar Mentzen

Pamiętacie gdy jedliście najlepszą zapiekankę w swoim życiu? Zapo-
mnijcie o tym! Dzięki Naszym autorskim kompozycjom zrozumiecie co 
to znaczy pyszna zapiekanka.
Nasze zapiekanki:
- Wegerita: sos pomidorowy, ser
- Biała Dama: farsz pieczarkowy, ser
- Niezwykła: farsz pieczarkowy, ser, pomidorki koktajlowe, ogórki ki-
szone, szczypiorek, cebulka prażona
- Halny: farsz pieczarkowy, ser, kiełbasa, ogórek kiszony, oscypek 
- Mięsny Jesz: sos pomidory, ser, kiełbasa, salami, cebulka prażona 
- Pieczara Smoka: farsz pieczarkowy, ser, płatki chilli, płatki czosnku, jalaneño
- Los Nachos: salsa, nachosy, ser, salami, gorący sos serowy 
- Peppa Pig: sos pomidorowy, ser, mięso kebab, salami, boczek

NaturkankaAleBrowar to dobre piwo i dobrzy 
ludzie. To pionierzy polskiego 
kraftu i  współtwórcy piwnej re-
wolucji. To ludzie, którzy nie tylko 
chcieli zmian, ale także mieli od-
wagę, by wprowadzić je w życie.
Jesteśmy jedynym browarem na 
świecie, który nie pasteryzuje ani 
nie filtruje swoich piw, a  także 
zapewnia 12 miesięcy terminu 
przydatności do spożycia.
NASZE PRODUKTY: Piwo; Piwo 
Bio; Napoje; Napoje Bio.

AleBrowar

Z wielką przyjemnością zapraszamy na częstochowski festiwal piwa, gdzie będziecie mieli okazję poznać szczeciński Browar Rzemieślniczy 
Gryfus, który z pasją i zaangażowaniem warzy wyjątkowe piwa kraftowe. Nasza przygoda z piwowarstwem rozpoczęła się w 2012 roku, 
kiedy to w zaciszu domowym doskonaliliśmy nasze umiejętności, tworząc pierwsze eksperymentalne receptury.
Zdobywając liczne wyróżnienia w konkursach dla piwowarów domowych, postanowiliśmy podzielić się naszymi medalowymi piwami z szer-
szym gronem odbiorców. Od 2019 roku z sukcesem warzymy piwo komercyjnie, oferując unikalne, nowofalowe trunki, które nie tylko 
wpisują się w najnowsze trendy, ale także oddają nasze osobiste upodobania i pasje.
Podczas festiwalu nie tylko zaprezentujemy naszą ofertę piw, ale również przywieziemy ze sobą prawdziwą perełkę regionalnej kuchni – 
kultowy paprykarz szczeciński. Ten wyjątkowy przysmak przywróci Wam wspomnienia z dzieciństwa racząc Wasze podniebienia.
Dołącz do nas na częstochowskim festiwalu piwa, aby odkryć fascynujący świat piw rzemieślniczych i skosztować wyjątkowych specjałów 
prosto ze Szczecina. Czekamy na Was z niecierpliwością!

Browar 
Rzemieślniczy Gryfus

Browar Rzemieślniczy Jan Olbracht to dynamicznie rozwijający się browar, 
który powstał w 2014 roku w Piotrkowie Trybunalskim. Według opinii śro-
dowiska piwowarskiego jeden z kilku projektów browarniczych ostatnich 
lat, które miały istotny wpływ na rozwój browarnictwa rzemieślniczego. 
W sercu zakładu znajduje się warzelnia o wybiciu 80 hL, której towarzyszą 
dwie fermentownie 
o łącznej pojemności 840 hL. Wyjątkowość naszego browaru polega za-
równo na tworzeniu wyśmienitych piw do których etykiety stworzył sam 
Andrzej Mleczko oraz m.in. na aktywnej współpracy z piwowarami do-
mowymi w projekcie Kuźnia Piwowarów. Browar Jan Olbracht Rzemieśl-
niczy nawiązuje do bogatych lokalnych tradycji piwowarskich w historii 
Piotrkowa. Wytwarza kilka stałych gatunków piw oraz okresowo limito-
wane i niepowtarzalne partie piw specjalnych pod nazwą Piotrek z bagien 
nawiązujących do lokalnych legend. Zwieńczeniem wiedzy, umiejętności 
oraz pracy naszych piwowarów jest niepowtarzalne piwo Kord, leżako-
wane w  dębowych beczkach po whisky, którego proces wytwarzania 
może trwać nawet do 12 miesięcy. Dodatkową prężnie rozwijającą się 
działalnością browaru jest produkcja napojów bezalkoholowych z kulto-
wymi postaciami Bolka i Lolka, Pana Jałowca i napoje z serii BJORN. 
Wysoka jakość i tradycyjny smak produktów każdego dnia znajdują no-
wych klientów, natomiast elastyczne warunki współpracy i  rzetelność 
firmy stale poszerzają grono zadowolonych odbiorców.

Browar Rzemieślniczy 
Jan Olbracht

CZEŚĆ! Widzimy się w  Często-
chowie już V raz na VIII Festiwalu 
Piwa i zjazdu FOOD trucków. 
Na tym zdjęciu to my Renata 
i  Patryk oraz nasz Food truck 
Gwiezdne Tortille. Jesteśmy 
kucharzami zarówno z  zamiło-
wania jak i wykształcenia. Dzia-
łamy w świecie street foodu od 
2019roku. Z pasją dążyliśmy do 
stworzenia od podstaw kuchni 
na naszych zasadach i udało się.
 W naszym menu nie zabraknie 
wielu różnorodnych dań dla 
każdego proponujemy burrito 
z  grillowaną wołowinę z  karku 
wołowego, tortillę z  soczystą 
piersią kurczaka oraz coś dla we-
getarian falafelem z ciecierzycy. 

Gwiezdne Tortille

posiada spośród wciąż działających w Polsce browarów 
jedną z  najstarszych tradycji warzenia piwa. Pierwsze 
oficjalne wzmianki o  browarze pochodzą aż z  1567 
roku. Browar Zamkowy hołduje raciborskiej tradycji 
warzenia. Piwo, niezmiennie, powstaje tylko z  pełno-
wartościowych i naturalnych składników, a cały proces 
fermentacji odbywa się jak przed wiekami w otwartych 
kadziach. W skarpie zamkowego wzgórza piwo leżakuje 
przez okres minimum 4 tygodni do nawet kilku miesięcy 
w zależności od stylu. W tym czasie nabiera swoich wy-
jątkowych walorów smakowych i zapachowych, a także 
w sposób naturalny nasyca się dwutlenkiem węgla.

Browar Zamkowy 
Racibórz

Jest food truckiem, serwującym kuchnię między-
narodową. Właściciele, którzy są kucharzami od 
kilkunastu lat skupili w  jednym miejscu pasję do 
gotowania i  podróży, a  ich efektem jest marka, 
która istnieje od 2015r. Selekcja produktów oraz 
dbałość o szczegóły to według nich klucz do suk-
cesu. Dania podawane są w tortillach (meksykań-
skie burrito wołowe, tajski wrap z  kurczakiem, 
bądź jako dania jednogarnkowe w  kubeczkach 
(indyjski kurczak tikka masala, meksykańskie chilli 
sin carne). 
Sprawdźcie koniecznie na ich FB, jakie menu za-
serwują podczas wizyty w Waszym mieście!

Los Santos Bar
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Tym, co wyróżnia FISZKĘ jest forma podania potrawy wpisująca się ide-
alnie w ideę TAKE AND GO, co sprawia, że klient może spożywać nasz 
wyjątkowy produkt w  dowolny sposób siedząc lub idąc. Dotychczas 
w Polsce szprot kojarzył się przede wszystkim z rybą wędzoną. FISZKA 
postanowiła to zmienić i  zaproponować znacznie smaczniejszą wersję. 
Szprotki są źródłem wysokowartościowego białka. Zawierają witaminy 
rozpuszczalne w tłuszczach - A, E i D. Dostarczają też składniki mineralne 
- fosfor magnez, żelazo, potas, selen, witaminy z grupy B oraz witaminy 
PP. Witamina D i fosfor z wapniem wzmacniają zęby, kształtują budowę 
kości, wpływają na proces wzrostu i odnowę komórek. Witamina A chroni 
oczy. Są też bogatym źródłem jodu, który zapobiega chorobom tarczycy 
i który wspomaga odchudzanie.

FISZKA Browar Dziki Wschód - Łączymy nowoczesność  
z  tradycją. Jeśli oczekujesz cie-
kawego produktu, nasza oferta 
jest szeroka – od chmielowego 
piwa bezalkoholowego przez 
tradycyjne lagery z  polskim 
chmielem po owocowe kwaśne 
i  dzikie piwa, jesteśmy Dziki 
Wschód” tak o  sobie mówi 
ekipa Browar Dziki Wschód.

Początki Browar ReCraft sięgają 2013 roku wraz z uwarzeniem pierwszej warki nagradzanego wielokrotnie Milkołaka. ReCraft został założony przez pasjo-
natów piwa w Świętochłowicach na Górnym Śląsku. Na przestrzeni lat, zbudowaliśmy wspaniałą i utalentowaną załogę, dzięki której możemy dawać Wam 
to, co najlepsze w piwowarstwie. Od początku swojego istnienia nieustannie rozwijamy infrastrukturę, dopracowujemy receptury i dbamy o to aby warzone 
przez nas piwa stawały się coraz lepsze. Podążamy za trendami browarniczymi, szukamy dodatków, eksperymentujemy, przekraczając kolejne granice w od-
najdywaniu zaskakujących połączeń. Jesteśmy uczestnikami wielu festiwali piwnych zarówno w Polsce jak i za granicą, a nasze piwa wielokrotnie zdobywały 
szereg zaszczytnych nagród i wyróżnień m.in. brązowy medal w prestiżowym European Beer Star. Stale poszerzamy katalog naszych piw zarówno w ofercie 
stałej jak i sezonowej, od klasycznych stylów po nowofalowe odmiany. Tegoroczna seria naszych piw w stylu Pils warzonych w kooperacji z zaprzyjaźnionymi 
browarami, ujęta w oryginalnej oprawie graficzne puszkowych pocztówek, to fascynująca podróż przez świat pełen unikalnych smaków i aromatów. Z kolei 
seria owocowych piw Juicy Sour Series, to barwna, orzeźwiająca i soczysta eksplozja owoców z całego świata zwieńczona kwaśnymi akcentami. Wpadnij do 
nas i przekonaj się jak smakuje ReCraft!

Browar ReCraft 

Jest browarem stworzonym z miłości do piwa i starej motoryzacji...z której szczególne miejsce w naszym sercu zajmują maszyny wyjeżdża-
jące z fabryki FSC.
Od 2017 r nasze niebieskie Żuki przemierzają Polskę, żeby napoić Was dobrym piwem i zabrać w podróż sentymentalną do czasów w któ-
rych poczciwego Żuka można było spotkać na każdym rogu. Bo przecież każdy jeździł kiedyś Żukiem,albo miał wujka lub dziadka który miał... 
Żuka. Nazwy naszych piw też nie są przypadkowe wszystkie nawiązują do motoryzacji i bardzo lubimy patrzeć na Wasze uśmiechnięte 
twarze kiedy je czytacie na naszej tablicy. Tak więc do zobaczenia na 7 Częstochowskim Festiwalu piwa regionalnego i rzemieślniczego.

PIWO Z ŻUKA

Czyli mobilny punkt gastronomiczny z kołaczami węgierskimi. Nasze kur-
tosze wypiekamy na świeżo z przyrządzonego wcześniej ciasta, które rów-
nież robimy na miejscu sami na każdej imprezie plenerowej.
Każdą oddzieloną porcję ciasta nawijamy na drewniany wałek i wypiekamy 
w specjalnym piecu - tak powstają wspaniałe i pyszne kołacze. Podajemy 
je zazwyczaj na gorąco, prosto po wyjściu ich z pieca tak jak nakazuje wę-
gierska tradycja. Najbardziej popularną wersją jest kołacz cynamonowy lub 
waniliowy. Do wyboru są jeszcze inne smaki takie jak : kakao, kokos, orzech 
i kolorowy, za którym najbardziej przepadają dzieci. Jest również wersja tra-
dycyjna, czyli bez żadnych dodatków. Oprócz posypek możemy również 
zaproponować kremy, którymi kołacz jest cały wysmarowany w środku. 
Najpopularniejszy krem? Oczywiście, że nutella, ale mamy jeszcze białą 
czekoladę, słony karmel, masło orzechowe, krem kokosowy, krem cia-
steczkowy i krem truskawkowy. Dla największych łasuchów proponujemy 
kołacz na wypasie, czyli kołacz rożkowy wysmarowany dowolnym kremem 
z dodatkiem bitej śmietany i owoców (ananas i brzoskwinia) z polewą cze-
koladową lub owocową. Zapraszamy na pyszne węgierskie ciasteczka.

PAN KOŁACZ Browar Turek Browar Turek to wyjątkowe miejsce 
prowadzone z  pasją i  pomysłem. 
Oprócz znakomitych wyrobów pi-
wowarskich, Goście znajdą tutaj 
doskonałą kuchnię oraz wyjątkową 
atmosferę. Warzymy kilkanaście 
gatunków piwa. Do produkcji uży-
wamy najwyższej jakości składników 
i  najnowszej technologii, pozwala 
to warzyć piwo o znakomitych wa-
lorach smakowych i  doskonałym 
aromacie. Nasze Piwa to wielokrotni 
laureaci najbardziej prestiżowych 
konkursów piwnych:
Konkursu Piw Rzemieślniczych KPR, 
Good Beer oraz Greater Poland

Moon Lark to rzemieślniczy browar, miodosytnia i seltzerownia. Trzy alkoholowe wątki, spięte przez dwóch przyjaciół, pod jedną marką. 
Łączy nas chęć napisania własnej historii i zamiłowanie do nietuzinkowych smaków.
Znajdziesz nas w Porębie koło Zawiercia, gdzie pewnego długiego wieczoru usłyszeliśmy skowronka trelującego do księżyca – tak powstała 
nasza nazwa. Warzeniem piwa zajmujemy się od lat. Jednym z założycieli i głównym piwowarem Moon Lark jest Paweł Masłowski. Możesz 
liczyć na IPA pełne aromatycznych chmieli, owocowe i orzeźwiające kwaśne piwa czy złożone w smaku i treściwe stouty oraz portery. Bez 
względu na styl, przywiązujemy ogromną wagę do jakości i smakowitości naszych produktów. Chcemy, abyś sięgał po nie z ciekawością 
i często wracał do ulubionych pozycji. W przypadku miodów pitnych Moon Lark łączy tradycję polskiego miodosytnictwa z nowofalowym 
podejściem do tych trunków. Produkujemy metodą rzemieślniczą miody sesyjne, jak i  te mocne, słodkie – wypełnione dodatkami oraz 
długo dojrzewające w dębowych beczkach. Jeśli do tej pory nie miałeś okazji poznać bliżej tego świata, to zaskoczy Cię kompleksowy i bo-
gaty smak miodów pitnych. Hard seltzery, czyli alkoholowe napoje owocowe podbiły amerykański rynek. Powstają w wyniku fermentacji 
– podobnie jak piwo. My stawiamy na ich rzemieślnicze wydanie i jakościowe składniki. Chcemy proponować wersje lekkie, cenione m.in. 
za niską kaloryczność oraz te owocowe, o konsystencji smoothie. Oryginalne smaki, gwarantowany efekt orzeźwienia i stosunkowo niska 
zawartość alkoholu to mocne strony seltzerów. Cenimy minimalizm. Tworząc świat marki Moon Lark oraz opakowania piw, miodów i hard 
seltzerów postawiliśmy na prostą i nowoczesną formę. Mamy nadzieję, że łatwo znajdziesz nas w sklepie i z przyjemnością przejdziesz do 
degustacji.

Moon Lark

A tak rok temu wyglądał
VII Częstochowski
Festiwal Piwa 
Regionalnego
-Rzemieślniczego.
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Fortum zaprasza

Możesz pospacerować po elektrociepłowni
Fortum mieszczące się w  Czę-

stochowie, przy ul. Rejtana 37/39 
zaprasza w  sobotę 7 września na 
wycieczkę po elektrociepłowni. 
Mogą z niej skorzystać osoby peł-
noletnie, a także dzieci pod opieką 
dorosłych. Aby skorzystać z moż-
liwości spaceru po elektrocie-
płowni, trzeba jednak wcześniej 
zapisać się na stronie Fortum.

Wycieczki po elektrociepłowni, 
przeznaczone dla osób dorosłych 
oraz dzieci od lat 6 z opiekunem, 
będą odbywały się w  45-minu-
towych turach. Pierwsza z  nich 
rozpocznie się o  godzinie 9, 
a  ostatnia wyruszy o  15. Zwie-
dzający powinni pamiętać o  za-

łożeniu obuwia na płaskiej 
podeszwie, długich spodni oraz 
okrycia zewnętrznego z  długim 
rękawem.

Na zwiedzanie obowiązują za-

pisy poprzez formularz:
www.fortum.pl/dzien-otwar-

ty-czestochowa

	■ ts

Ważna lekcja

Sprawdź, czy te śmieci 
segregujesz poprawnie

Segregacja odpadów to jedno 
z  najważniejszych działań, które 
możemy podjąć, aby chronić śro-
dowisko. Poprawne rozdzielenie 
odpadów pozwala na ich efek-
tywny recykling, co przekłada się 
na mniejsze zużycie surowców na-
turalnych i mniejszą ilość odpadów 
trafiających na wysypiska. Nie-
stety, wiele osób nadal popełnia 
błędy w codziennej segregacji.

W  Częstochowie odpady są 
dzielone na pięć głównych ka-
tegorii: zmieszane, biodegra-
dowalne, metale i  tworzywa 
sztuczne, papier oraz szkło. Choć 
zasady wydają się proste, w prak-
tyce wiele osób nie stosuje się do 
nich prawidłowo. Do najczęściej 
źle segregowanych odpadów na-
leżą:

1. Plastikowe pojemniki po 
tłustych produktach – te opa-
kowania, mimo że wykonane 
z  plastiku, często zawierają 
resztki tłuszczu, które unie-
możliwiają ich recykling. Po-
winny być one wyrzucane do 
odpadów zmieszanych, jeśli 
nie można ich dokładnie oczy-
ścić.

2. Zużyte baterie – wielu 
mieszkańców wciąż wrzuca je 
do odpadów zmieszanych lub 
tworzyw sztucznych. Baterie 
zawierają niebezpieczne sub-
stancje, które mogą zaszkodzić 
środowisku, dlatego powinny 
być oddawane do specjalnych 
punktów zbiórki.

3. Opakowania po farbach 
i  chemikaliach – te przed-
mioty, choć często wykonane 
z plastiku lub metalu, nie mogą 
być wyrzucane do pojemników 

na metale i tworzywa sztuczne 
z  powodu zawartości szko-
dliwych substancji. Powinny 
trafić do specjalnych punktów 
zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych.

4. Szkło inne niż opakowa-
niowe – ceramika, lustra, ża-
rówki czy szkło okienne nie 
powinny trafiać do pojem-
ników na szkło opakowaniowe. 
Takie odpady należy oddać do 
punktów selektywnej zbiórki.

5. Blistry po tabletkach są 
jednym z  trudniejszych od-
padów do prawidłowej segre-
gacji. Zazwyczaj są wykonane 
z połączenia metalu i plastiku, 
co sprawia, że nie mogą być 
recyklingowane w  tradycyjny 
sposób. Dlatego też puste bli-
stry po lekach powinny być 
wyrzucane do odpadów zmie-
szanych. Z  kolei blistry z  za-
wartością oddawać należy do 
punktów zbiórki przetermino-
wanych leków, które znajdują 
się m.in. w aptekach. 

Właściwa segregacja odpadów 
nie jest trudna, ale wymaga od 
nas trochę uwagi i wiedzy. Każdy 
z  nas może przyczynić się do 
ochrony środowiska, dbając o to, 
by odpady były odpowiednio 
rozdzielane. Pamiętajmy, że se-
gregowanie śmieci to nie tylko 
obowiązek, ale przede wszystkim 
nasza odpowiedzialność wobec 
przyszłych pokoleń.

Więcej szczegółowych infor-
macji na temat poprawnej se-
gregacji w  Częstochowie można 
znaleźć na stronie CUK Często-
chowa.

	■ Red.

Kolory pojemników mogą się nieznacznie różnić w zależności 
od regionu, NAJCZĘŚCIEJ OBOWIĄZUJE NASTĘPUJĄCY PODZIAŁ:

Niebieski pojemnik:

📖📄📑 Papier i tektura (gazety, kartony, książki, zeszyty itp.)
Zielony pojemnik: 

🥛👓🍷Szkło (butelki, słoiki, szklane opakowania po kosme-
tykach itp.)
Żółty pojemnik: 

🍴🗝🥄Metale i tworzywa sztuczne (puszki, plastikowe bu-
telki, folie, opakowania po żywności itp.)
Brązowy pojemnik: 

🥗🥕🍁Odpady biodegradowalne (resztki jedzenia, obierki, 
fusy z kawy i herbaty, skoszona trawa, liście itp.)
Czarny pojemnik: 

⛏ 🏚 🛠Odpady zmieszane (to, czego nie można wrzucić 
do innych pojemników, np. zużyte pieluchy, popiół, odpady 
budowlane)
👉Zawsze sprawdzaj lokalne przepisy, ponieważ mogą obo-
wiązywać dodatkowe zasady lub wyjątki.

Miasto rozpoczyna czyszczenie wiat 
przystankowych. Prosi o wyrozumiałość

Częstochowa

Miasto rozpoczęło dzisiaj akcję 
mycia wiat przystankowych. 
W  sumie akcją ta zostanie obję-
tych 835 przystanków tramwajo-
wych i  autobusowych na terenie 
Częstochowy. To blisko 20 tys. 
z kw. do wyczyszczenia. Porządki 
potrwają do 15 października br. 
Pasażerki i  pasażerowie proszeni 
są o  cierpliwość, wyrozumiałość 
dla ekip czyszczących.

Z  infrastruktury przystankowej 
usuwane będą nielegalne ogło-

szenia, naklejki i  pseudograffiti 
oraz wszelkie zabrudzenia z  da-
chów, ścian, siedzisk i gablot. Jak 
informuje Biuro Inżyniera Ruchu 
UM, w  tej akcji umyte zostaną 
279 ławek przystankowych, 
731 koszy przystankowych, 527 
wiat przystankowych, 662 znaki 
drogowe D-15 (autobusowe), 
73 znaki drogowe D-17 (tram-
wajowe), 50 tablic dynamicznej 
informacji pasażerskiej wraz 
z konstrukcją, oraz 669 m2 błoto-
chronów na przystankach.

Do mycia używane są ekolo-
giczne środki czystości i  woda 
pod ciśnieniem. Mycie prowa-
dzone jest w  ramach bieżącego 
utrzymania infrastruktury przy-
stankowej.

Pasażerki i  pasażerowie oczeku-
jący na przystankach proszeni są 
o  cierpliwość, wyrozumiałość dla 
ekip czyszczących i  umożliwienie 
im sprawnego wykonywania zadań.

	■ ts

Trwa nabór

Dofinansowanie projektów edukacyjnych
WFOŚiGW ogłasza konkurs na 

dofinansowanie projektów edu-
kacyjnych w  zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej! 
Budżet konkursu wynosi 100 tys. 
zł, z możliwością dofinansowania 
80% kosztów.

Jeżeli ktoś ma pomysł na pu-
blikację lub film, który zwiększy 
świadomość ekologiczną społe-
czeństwa, to ma szansę zdobyć 

wsparcie na realizację swoich 
działań.

Na co przeznaczone może 
być dofinansowanie

Z  przyznanego dofinansowania 
możemy sfinansować: wydanie 
książek, albumów lub innych 
publikacji związanych z  ochroną 
środowiska z  wyjątkiem pod-
ręczników dla dzieci i młodzieży. 

Może to być również produkcja 
filmów promujących ochronę 
środowiska.

Ubiegać się o  to dofinanso-
wanie mogą podmioty publiczne, 
prywatne, fundacje oraz stowa-
rzyszenia.

Nabór wniosków zaczyna się 
od 1.09. a trwa do 30.09.2024.

	■ ts

fot. UM w Częstochowie

Są pieniądze na przebudowę ul. Worcella
1,3 mln zł

Drogowcy pozyskali rządowe 
dofinansowanie i  zapowiedzieli 
przebudowę ul. Worcella. Pierwsze 
prace planowane są jeszcze tej je-
sieni. Przebudowa ul. Worcella ma 
potrwać około roku, a koszt całego 
zadania został wyceniony na nie-
spełna 1,3 mln zł.

W  ramach przygotowania do 
inwestycji Miejski Zarząd Dróg 
w  Częstochowie złożył wniosek 
do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg z puli na Województwo Śląskie 

w 2024 roku. Był to nabór uzupeł-
niający (kwiecień br.) dotyczący wy-
łącznie zadań remontowych. Kwota 
dofinansowania wyniesie ponad 
635 tys. zł.

- To potwierdzenie kierunku 
działań inwestycyjnych, który obra-
liśmy jako miasto. Oprócz realizacji 
inwestycji strategicznych, które 
zostały już sfinalizowane bądź są 
obecnie w trakcie, coraz większy na-
cisk chcemy kłaść na poprawę stanu 
oraz rozwój sieci dróg i  chodników 
w  naszych dzielnicach. Poza tym 

ulica Worcella na Tysiącleciu jest 
istotnym połączeniem międzydziel-
nicowym, co wpłynie korzystnie na 
komfort poruszania się także miesz-
kańców z  innych rejonów miasta – 
podkreśla prezydent Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk.

Zakres inwestycji będzie obej-
mował m.in.: roboty rozbiórkowe, 
remont nawierzchni jezdni, remont 
chodników, odtworzenie oznako-
wania poziomego i pionowego.

	■ ts
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Bezpieczeństwo pożarowe

Czego nie powinieneś 
trzymać w piwnicy. Sprawdź!

Po tragicznym pożarze jednej 
z  poznańskich kamienic zarząd 
częstochowskiego ZGM TBS po-
stanowił rozpocząć akcję edu-
kacyjną dla swoich lokatorek 
i lokatorów. W ramach kampanii 
poruszone zostaną kwestie bez-
pieczeństwa pożarowego w  bu-
dynkach. Na pierwszy ogień 
– piwnice i to, czego nie powin-
niśmy w nich przechowywać. 

– Nasi mieszkańcy są rozsądni 
i  rozważni, ale czasem zdarzają 
się sytuacje, że do piwnic trafiają 
odpady niebezpieczne. Prze-
chowując je w  pomieszczeniach 
do tego nieprzeznaczonych, na-
rażamy zdrowie i  życie swojej 
rodziny oraz sąsiadów – mówi 
Paweł Konieczny, prezes zarządu 
ZGM TBS. – Piwnica może być 
dobrym miejscem do przecho-
wywania przetworów – słoików 
z dżemami czy marynat. Niestety, 
zdarza się, że trafiają do niej 
również przedmioty, które nigdy 
nie powinny się tam znaleźć, bo 
stanowią istotne zagrożenie po-
żarowe – dodaje częstochowski 
magistrat. 

Kampania edukacyjna obejmie 
przede wszystkim lokalne roz-
głośnie radiowe, w  których 
usłyszymy edukacyjne spoty. 
W budynkach TBS-u rozwieszone 
zostaną też plakaty i  tabliczki 
z  apelem o  nieprzechowywanie 
w  piwnicach konkretnych sub-
stancji i  przedmiotów. Chodzi 
o benzynę, farby i lakiery zawiera-
jące rozpuszczalniki, ale też butle 
gazowe, akumulatory, środki do 
dezynfekcji, fajerwerki i  petardy. 
Co więcej, w  komórkach lokator-
skich nie powinno się przecho-
wywać sprzętu elektronicznego. 
Wszystkie stanowią bowiem ma-
teriały łatwopalne, a  co za tym 

idzie – zwiększają ryzyko pożaru. 
Co zrobić z  niebezpiecznymi 

substancjami i przedmiotami? Jak 
informuje Urząd Miasta: Niepo-
trzebne urządzenia – zwłaszcza 
te większe – oraz rozmaite,,pro-
blemowe" materiały i  substancje 
można bezpiecznie oddać do Sta-
cjonarnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
a sprzęt o mniejszych gabarytach 
można wrzucić do rozstawionych 
w całym mieście charakterystycz-
nych, oznaczonych czerwonych 
kontenerów na starą elektronikę. 

Przedmioty, które w  razie po-
żaru przyczyniają się do rozprze-
strzeniania się ognia, to m.in. 
ubrania, pościel, ręcznik, meble, 
dywany, zabawki, książki, doku-
menty i obrazy. Tych również le-
piej nie trzymać w piwnicy.

– Przepisy dotyczące ochrony 
przeciwpożarowej jednoznacznie 
wskazują, iż zabronione jest 
przechowywanie materiałów nie-
bezpiecznych pożarowo w piwni-
cach, a  także na poddaszach czy 
w  obrębie klatek schodowych. 
We wskazanych miejscach często 
zalegają rzeczy zupełnie nam nie-
potrzebne, a  stanowiące realne 
zagrożenie. Dla bezpieczeństwa 
swojego, swoich bliskich oraz 
sąsiadów uporządkujmy te prze-
strzenie – apeluje Marek Radosz, 
komendant miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Częstochowie.

– Warto dodać, że po tragicznym 
pożarze w Poznaniu wiceszef Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Czesław Mroczek 
zapowiedział wyrywkowe kon-
trole tego, co przechowujemy 
w  piwnicach. Mają one być pro-
wadzone we współdziałaniu z sa-
morządami i  strażami miejskimi 
– przypomina magistrat.

	■ mz

Charytatywny marszobieg

Dla Zuzi i Oliwiera będzie biegł przez 30 godzin
Chcesz aktywnie spędzić 

weekend i  to w  szczytnym celu? 
A  może myślisz o  wsparciu akcji 
charytatywnej, której sportowy 
element będzie miłym dodatkiem? 
Już za tydzień możesz dołączyć do 
Michała Maciejewskiego, który 
dla Zuzi i  Oliwiera zmierzy się 
z 30-godzinnym marszobiegiem. 

Zuzia i  Oliwier zmagają się z  ze-
społem Cri du Chat, występującym 
także pod nazwą zespołu kociego 
krzyku. Jego przyczyną jest de-
lecja, czyli usunięcie części krót-
kiego ramienia chromosomu 5, na 
którym znajdują się geny warun-
kujące rozwój mózgowia. Jest to 
schorzenie, w którym pojawiają się 
wady narządów wewnętrznych – 
nerek, serca, kręgosłupa czy układu 
moczowo-płciowego. Często 
obserwuje się też rozczep wargi 
i podniebienia, problemy dermato-
logiczne i ortopedyczne. 

W walce z chorobą niezbędna jest 
rehabilitacja, a  ta niestety kosztuje 
krocie. Każdy z  nas może jednak 
wspomóc rodziców Zuzi i  Oliwiera 

zasilając konto zbiórki charytatywnej 
i wspierając Michała w trakcie mara-
tonu. Bieg rozpocznie się w sobotę 
14 września o godzinie 10:00 i po-
trwa do niedzieli. Michał Macie-
jewski zachęca jednak wszystkich 
do udziału i symbolicznego przejścia 
lub przebiegnięcia fragmentu trasy. 

Wydarzenie będzie także 
okazją do rozmowy z  przedsta-
wicielami Rakowa Częstochowa 
i  CKM-u  Włókniarz, którzy tego 
dnia również kibicować będą Mi-
chałowi Maciejewskiemu. Poza tym, 
w planie imprezy znalazły się także: 
Święto Pieczonego Ziemniaka, licy-
tacje, turniej gier planszowych czy 
festiwal kolorów. 

Charytatywny marszobieg i  inne 
zaplanowane atrakcje odbędą się 
w  przyszły weekend, tj. 14 i  15 
września, na Zawodziu Piachy w Po-
czesnej.

- Pełni nadziei na lepszą przyszłość 
naszych dzieci, zwracamy się do 
Państwa z  gorącą prośbą o  finan-
sowe wsparcie. Koszty rehabilitacji 
naszych dzieci są ogromne i niestety 
przewyższają nasze możliwości... 
Myśl o tym, że to pieniądze miałyby 
zadecydować o  przyszłości Zuzi 
i Oliwiera łamie nam serca, dlatego 
prosto z  serc prosimy o  pomoc! – 
apelują rodzice. 

	■ mz

PlusPlusPlus
BILETY: WWW.COPA.PL
ZAMÓWIENIA GRUPOWE: 796 77 36 66

Lubisz czynić dobro?

Zostań wolontariuszem Szlachetnej Paczki
Zwieńczeniem pracy wolonta-

riuszy Stowarzyszenia Wiosna 
jest Weekend Cudów – dwa dni, 
w  trakcie których życie tysięcy 
rodzin w Polsce zmienia się o 180 
stopni. Ale praca wolontariusza to 
nie tylko dostarczenie prezentów 
w  ten grudniowy weekend. Ro-
dziny trzeba wcześniej odwie-
dzić, poznać ich historie, wspierać 
i rozmawiać. Brzmi ciekawie? Już 
teraz zapisz się do Szlachetnej 
Paczki. Nabór trwa.

Rekrutacja wolontariuszy i  wo-
lontariuszek do Szlachetnej 

Paczki ruszyła już 8 lipca, ale 
wciąż potrzebne są nowe zgło-
szenia. W  tym roku poszuki-
wanych jest bowiem ponad  
10 tysięcy osób z  całej Polski. 
Żeby dołączyć do wolontariatu 
w  Szlachetnej Paczce, należy 
wejść na stronę www szlachetna-
paczka.pl i wysłać zgłoszenie.  

Czym zajmuje się wolonta-
riusz Szlachetnej Paczki?

- Osoba zaangażowana w  wo-
lontariat w  Szlachetnej Paczce 
odwiedza potrzebujące rodziny 

i  osoby samotne żyjące w  bie-
dzie, w  trudnej sytuacji. Roz-
mawia z nimi, poznaje ich historie 
i  opisuje je. Następnie wskazuje 
Rodziny, które otrzymają pomoc 
w  ramach Szlachetnej Paczki. 
Pomaga łączyć osoby, które w in-
nych okolicznościach nigdy by się 
nie spotkały. 

Pomaga darczyńcom przygo-
tować wsparcie adekwatne do 
potrzeb konkretnej rodziny w po-
trzebie – czytamy na stronie Sto-
warzyszenia. 

	■ mz
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15 października - Filharmonia Częstochowska, godz. 19.00

28 października - Filharmonia Częstochowska godz. 19.oo

Wyjątkowa wystawa

Kieślowski, Wajda, Morgenstern na nowo 
w plakatach Andrzeja Pągowskiego

Już wkrótce w  Miejskiej Galerii 
Sztuki będziemy mogli oglądać 
plakaty Andrzeja Pągowskiego, zaś 
w  OKF-ie wyświetlane będą filmy 
Kieślowskiego, Wajdy i  Morgen-
sterna.

Polski plakacista Andrzej Pągowski 
zainicjował w  2016 roku projekt 
„Kieślowski na nowo”, tworząc serię 
plakatów do rozmaitych filmów 
Krzysztofa Kieślowskiego. Stwo-
rzył w sumie 45. prac, które po raz 
pierwszy zaprezentowano podczas 
Festiwalu Polskich Filmów Fabu-

larnych w  Gdyni. Cztery lata póź-
niej Pągowski stworzył kolejne 60 
plakatów. Tym razem były to prace 
poświęcone autorowi „Człowieka 
z  marmuru”. Plakacista stworzył je 
z  okazji 95. Rocznicy urodzin i  5. 
Rocznicy śmierci Andrzeja Wajdy. 
Kolejną serię prac Pągowski po-
święcił Januszowi Morgensternowi. 
Cykle o  Wajdzie i  Morgensternie 
także wystawiono przy okazji gdyń-
skiego festiwalu.

Dotychczas prace te prezento-
wane były oddzielnie. Dopiero 

w  Miejskiej Galerii Sztuki w  Czę-
stochowie będzie można zobaczyć 
wszystkie trzy serie podczas jednej 
wystawy, której wernisaż odbę-
dzie się 12 września o  godz. 18 
w siedzibie MGS przy al. NMP 64. 
- Miłośniczkom i miłośnikom kultury 
nie pozostaje nic innego, jak rezer-
wować sobie czas na wizytę w sie-
dzibie MGS – zachęca magistrat. 

Prezentacji prac znakomitego pla-
kacisty towarzyszyć będzie przegląd 
filmów Kieślowskiego, Wajdy i Mor-
gensterna. Pierwszy seans zaplano-

wano na 17 września. Na ekranie 
OKF-u wyświetlone zostaną:

• Trzy kolory. Niebieski – reż. 
Krzysztof Kieślowski, 17 września 
2024 / 16:15

• Polowanie na muchy – reż. An-
drzej Wajda, 18 września 2024 / 
17:15

• Jowita – reż. Janusz Morgen-
stern, 19 września 2024 / 16:15

• Trzy kolory. Biały – reż. 
Krzysztof Kieślowski, 01 paździer-
nika 2024 / 18:30

• Wesele – reż. Andrzej Wajda, 
02 października 2024 / 18:30

• Trzeba zabić tę miłość – reż. 
Janusz Morgenstern, 03 paździer-
nika 2024 / 18:30

• Trzy kolory. Czerwony – reż. 
Krzysztof Kieślowski, 28 paździer-
nika 2024 / 18:30

• Kronika wypadków miłosnych 
– reż. Andrzej Wajda, 29 paździer-
nika 2024 / 18:30

• Mniejsze niebo – reż. Janusz 
Morgenstern, 30 października 
2024 / 18:30

	■ mz

Już od 14 września

Fot. okf.czest.pl

Wystawa o księdzu Jerzym Popiełuszcze na Jasnej Górze
Już 14 września w  klasztorze ja-

snogórskim odbędzie się wernisaż 
wystawy poświęconej księdzu Je-
rzemu Popiełuszce. Ekspozycja pod 
tytułem „Błogosławiony ksiądz 
Jerzy Popiełuszko. Patron i kapelan 
Solidarności” została przygotowana 
w  związku z  40. rocznicą męczeń-
skiej śmierci kapelana Solidarności. 

Wystawa Instytutu Dziedzictwa 
Solidarności składa się z  kilku-

nastu plansz autorstwa Ewy Ro-
galewskiej, które tworzą spójną 
opowieść o życiu Jerzego Popie-
łuszki. Ci, którzy zdecydują się 
zobaczyć wystawę, będą mogli 
zapoznać się z  informacjami 
o  działalności duszpasterskiej 
świata pracy i  prześladowanych 
czy odbytej służbie wojskowej.

Instytut Dziedzictwa Soli-
darności przypomina, że 19 
października 1984 r. ks. Jerzy 

Popiełuszko przyjechał do pa-
rafii pw. Świętych Polskich Braci 
Męczenników w  Bydgoszczy, 
gdzie poprowadził nabożeń-
stwo różańcowe. W  drodze po-
wrotnej księdza do Warszawy, 
w miejscowości Górsk k. Torunia, 
funkcjonariusze Służby Bezpie-
czeństwa w  przebraniu patrolu 
Milicji Obywatelskiej zatrzymali, 
a  następnie uprowadzili kape-
lana Solidarności i  zamordowali. 

Ciało księdza wrzucono do Wisły 
w okolicach tamy we Włocławku. 
Zostało ono wyłowione 30 paź-
dziernika. Sekcja zwłok wykazała 
liczne ślady tortur.

Wernisaż rozpocznie się o godz. 
17:00 złożeniem kwiatów pod po-
mnikiem błogosławionego Jerzego 
Popiełuszki w  alei Sienkiewicza. 
Następnie uczestnicy przejdą do 
Sali Rycerskiej, gdzie odbędzie się 
oficjalne otwarcie wystawy. Na 

zakończenie zaplanowano mszę 
świętą, która rozpocznie się o go-
dzinie 19:00. Wystawę będzie 
można oglądać na Jasnej Górze do 
21 października.

	■ mz

Fot. PAP/Grzegorz Rogiński
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Marihuana zamiast kamizelki rowerowej

Kodi wywęszył 885 
gramów suszu roślinnego

Podczas kontroli celno-skar-
bowej przesyłek kurierskich 
w  terminalu cargo lotniska 
w  Pyrzowicach zabezpieczono 
885 gramów suszu roślinnego 
zawierającego THC. Działaniom 
mundurowym towarzyszył pies 
Kodi, który wytypował niele-
galną przesyłkę zawierającą 
narkotyki. Przypominamy, że 
przestępstwo przywozu środków 
odurzających, substancji psy-
chotropowych, nowych sub-
stancji psychoaktywnych lub 
słomy makowej grozi wysoka 
kara grzywny i kara pozbawienia 
wolności do lat 5, a w przypadku 
przywozu znacznej ilości takich 
środków lub substancji – kara 
pozbawienia wolności do lat 20.

Narkotyki zamiast kamizelki 
rowerowej

Funkcjonariusze Śląskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego w Ka-
towicach wykonywali czynności 
kontrolne w  sortowni przesyłek 
kurierskich w terminalu cargo lot-

niska w  Pyrzowicach. W  trakcie 
kontroli niezawodny nos psa 
służbowego o  imieniu Kodi 
okazał się kluczowy. Przesyłkę, 
która wskazał w  sposób charak-
terystyczny Kodi, zgodnie z  de-
klaracją, miała zawierać męską 
kamizelkę rowerową w  rozmiarze 
XL. Jak się okazało, w  prze-
syłce zamiast kamizelki było 885 
gramów suszu roślinnego. Ba-
dania narkotesterem potwierdziły 
obecność THC/ THC to składnik 
konopi znany ze swoich właści-
wości psychoaktywnych/.

W związku z uzasadnionym po-
dejrzeniem, że zawartość prze-
syłki może naruszać przepisy 
Ustawy o przeciwdziałaniu narko-
manii, paczka wraz z  zawartością 
została zatrzymana.

Postępowanie w  tej sprawie 
prowadzi Śląski Urząd Celno-
-Skarbowy w  Katowicach, pod 
nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Tarnowskich Górach.

	■ Źródło/ Foto: KAS w Katowicach

Tragedia w Lubojnie

Ciało 32-latki zostało wyłowione z wody
Kryminalni z  Komisariatu Po-

licji z  Kłomnic wyjaśniają przy-
czyny i  okoliczności tragedii, 
do której doszło w Lubojnie. Ze 
zbiornika wodnego przy ulicy 
Stawowej zostało wyłowione 
ciało 32-latki. Policjanci pod 
nadzorem prokuratury wyja-
śniają okoliczności tego zda-
rzenia.

Wczoraj, około godziny 11.30 
policjanci z  Kłomnic otrzy-
mali zgłoszenie, że w  zbiorniku 
wodnym przy ulicy Stawowej 

w  miejscowości Lubojna, prze-
chodzień natrafił na ciało ludzkie 
dryfujące w wodzie.

Na miejsce zdarzenia nie-
zwłocznie zostały zadyspo-
nowane służby. Niestety po 
wyłowieniu z  wody 32-latki, le-
karz stwierdził zgon.

Na miejscu pod nadzorem pro-
kuratora pracowali policjanci 
z Kłomnic oraz policyjny technik, 
którzy będą wyjaśniać przyczyny 
i okoliczności tego zdarzenia. Za-

rządzona sekcja zwłok wykaże, 
co było przyczyna śmierci 32-let-
niej mieszkanki Lubojny.

 Policja apeluje!

Planując wypoczynek nad 
wodą, wybierajmy przygotowane 
i  strzeżone kąpieliska, gdzie nad 
bezpieczeństwem wczasowiczów 
czuwa ratownik.

Pamiętajmy, że to, czy wypo-
czynek będzie bezpieczny, za-
leży głównie od nas samych.

	■ Źródło KMP w Częstochowie

Grozi im nawet 10 lat więzienia

Kryminalni z Koniecpola przechwycili 
znaczną ilość narkotyków

Kryminalni z  Komisariatu Po-
licji w  Koniecpolu zabezpieczyli 
znaczną ilość narkotyków nale-
żącą do dwóch mężczyzn.Oby-
dwaj podróżowali samochodem 
marki audi, którym kierował pod 
wpływem amfetaminy ich 19- 
letni znajomy. W  poniedziałek 
wszyscy trzej zostali tymcza-
sowo aresztowani.

Kryminalni z  Koniecpola w  po-
niedziałek (2.09) zatrzymali 
w Świętej Annie do kontroli kie-
rującego samochodem marki 
audi. W  środku, oprócz trzech 
mężczyźni w wieku od 19 do 21 
lat znajdowała się 21-letnia ko-
bieta. Pasażerowie i  kierowca 
audi zachowywali się bardzo 
nerwowo. Policjanci postanowili 
sprawdzić co jest tego przyczyną. 
Podczas prowadzonej kontroli 
okazało się, że 21- letni pasażer 
audi posiada przy sobie foliowy 
woreczek z  zielonym suszem, 
była to marihuana. Natomiast 
u  19-letniego pasażera, który 
siedział na tylnej kanapie, znale-

ziono kryształki oraz biały pro-
szek. Testy potwierdziły, że była 
to amfetamina i metamfetamina.

Kryminalni, podejrzewając, że 
mogą oni posiadać więcej nar-
kotyków, przeszukali ich pojazd, 
natrafiając na znaczną ilość zie-
lonego suszu. Wstępnie prze-
prowadzone testy potwierdziły, 
że to również jest marihuana. 
W związku z tym, że żadna z osób 
nie przyznała się do kogo należy, 
podjęto decyzję o  zatrzymaniu 
do wyjaśnienia wszystkich.

Kryminalni z  Koniecpola pra-
cujący nad tą sprawą szybko 
ustalili, że zabezpieczona mari-
huana należała do tego samego 
21-letniego pasażera. Natomiast 
w  mieszkaniu 19-letniego pa-
sażera, podczas przeszukania, 
śledczy znaleźli kolejne, znaczne 
ilości tych środków.

Kryminalni z Koniecpola zebrali 
obszerny materiał dowodowy 
w tej sprawie, który pozwolił pro-
kuratorowi przedstawić dwóm 

mężczyznom zarzuty posiadania 
znacznej ilości narkotyków, za 
co grozi nawet 10 lat więzienia. 
Starszy z  nich dodatkowo od-
powie za udzielanie narkotyków, 
a  kierujący audi za kierowania 
pojazdem pod wpływem narko-
tyków.

W  poniedziałek sąd przychylił 
się do wniosku śledczych i podjął 
decyzję o tymczasowym areszto-
waniu całej trójki. Śledztwo w tej 
sprawie prowadzi Prokuratura 
Rejonowa w Myszkowie

	■ Informacje/foto KMP  
w Częstochowie.

Był pijany, miał cztery zakazy 
i wjechał w ogrodzenie

35-latek

Policjanci z  Koziegłów zatrzy-
mali 35-letniego mężczyznę, który 
złamał zakaz i nie zatrzymał się do 
kontroli. Nie reagował też na sy-
gnały dawane przez policjantów 
do zatrzymania i  kontynuował 
jazdę. Po przejechaniu kilkuset 
metrów uderzył w  ogrodzenie 
posesji. Jak się później okazało, 
kierujący był nietrzeźwy i  obo-
wiązywały go aż cztery sądowe 
zakazy prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Teraz o  dalszym 
losie mężczyzny zdecyduje sąd.

Do zdarzenia doszło tuż przed 
północą w  Poraju na ulicy Leśnej. 
Policjanci z  komisariatu w  Kozie-

głowach postanowili zatrzymać do 
kontroli drogowej kierującego citro-
enem, którego jazda wzbudziła ich 
niepokój. Kierowca nie reagował 
na dawane mu sygnały do zatrzy-
mania i zaczął uciekać. Sprawca, po 
przejechaniu kilkuset metrów spo-
wodował kolizję, uderzając w ogro-
dzenie posesji.

Badanie alkomatem 35- latka wy-
kazało w jego organizmie prawie 2,5 
promila alkoholu. Po sprawdzeniu 
w  policyjnych bazach okazało się, 
że kierujący ma cztery obowiązu-
jące zakazy prowadzenia pojazdów 
mechanicznych, wydane przez Sąd 
Rejonowy w Myszkowie.
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	Q Malowanie obrazów, szkice. 
Przyjmę zużyte telefony komór-
kowe. Przyjmę zużyte tusze 
z drukarek nr tel. 667 499 164 

	Q Malowanie obrazów olejnych 
oraz na szkle. Przyjmę stare ko-
ce i kołdry Tel. 667 499 164

	Q Mężczyzna lat 47 podejmie 
pracę jako tokarz-ślusarz.  
Tel. 694 200 794

	Q Pracownik gospodarczy, drob-
ne remonty tel. 536 512 396

	Q Sprzedam kombinezon ter-
miczny do usuwania tkanki 
tłuszczowej, cellulitu, uję-
drniania poszczególnych par-
tii ciała tel. 602 307 570

	Q STOICKIE DIALOGI Spotkania 
w kręgu dwa razy w miesiącu 
tel. 725 608 583

	Q Wynajmę mieszkanie 
w dzielnicy Tysiąclecie. 
Umeblowane, gotowe do 
zamieszkania. Koszt 1400 zł 
+ czynsz, media. Wolne od 
30 marca. Tel. 609 586 752.

	Q Mieszkanie do wynajęcia.  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
balkon w dzielnicy Tysiącle-
cie. Koszt 800 zł + czynsz + 
media. Tel. 881 255 600

Firma SORAL
Sprzedaż hurtowa i detaliczna
• Krótki termin realizacji 

zamówienia.
• Wykonujemy zdjęcia na 

porcelanie i szkle.
• Konkurencyjne ceny.

Częstochowa, Lisiniec 
ul. Wielkoborska 28 A

Tel.:691-315-144
601-315-190

E-mail: soral1@wp.pl
www.soral.com.pl

KrzyżeKrzyże

KwiatyKwiaty

LampionyLampiony LiteryLitery

RamkiRamki

PietyPiety

UrnyUrny WazonyWazony

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Sprzedam 30 uli pustych typu: 
"Warszawski zwykły", ocieplone 
styropianem, do nabycia w  cenie 
od 60 zł do 110 zł. Ule do odbioru 
w  Zawadzie koło Mstowa. Są też 
izolatory do tych uli - nowe i uży-
wane 3-ramkowe. Jest też 10 izola-
torów do uli typu Wielkopolski. Nr 
tel. 510-527-670

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata
ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie
internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O fi rmie – informacja
dotycząca rekrutacji;
https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_
rekrutacja_mpk_czwa.pdf)
MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami.
Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu
rekrutacyjnego.
 
*Dodatkowe informacje:*
praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

 *Oferujemy:*
1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofi nansowanie do wypoczynku.
 
*Od kandydatów oczekujemy:*
1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifi kacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.
 
*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.* 

O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata  do pracy na stanowisko:

 KIEROWCA AUTOBUSU 
Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK 

z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20

Uw
aga! W

rześniow
a Prom

ocja!
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Siatkówka plażowa

Turniej „Jurajska Open 40+” 
na zakończenie sezonu

Skończyły się wakacje, za-
kończył się też sezon siatkówki 
plażowej. Zwieńczeniem te-
gorocznych rozgrywek był 
turniej „Jurajska Open 40+” zor-
ganizowany przez AZS i  Galerię 
Jurajską.

Otwarte Mistrzostwa Często-
chowy w  siatkówce plażowej 
osób powyżej 40 roku życia od-
były się w  Częstochowie już po 
raz czwarty. W ostatnią niedzielę 
sierpnia na boiskach przy Galerii 
Jurajskiej odbyło się w  sumie 
20 spotkań, bo na turniej przy-
jechało 11 par z  czterech woje-
wództw. Jeśli te liczby jeszcze nie 
wzbudziły Waszego zaintereso-

wania, to warto dodać, że tego 
dnia siatkarzom i arbitrom towa-
rzyszył 36-stopniowy upał!

Rozgrywki zakończyły się przed 
godz. 18:00 wręczeniem nagród 
najlepszej turniejowej czwórce 
duetów. Jak zaznacza jednak 
częstochowski magistrat - za-
dowolona wyjechała każda para 
– z  pamiątkowymi medalami na 
szyi oraz drobnymi upominkami 
od Miasta oraz Galerii Juraj-
skiej. Zawodnicy, towarzyszące 
im osoby oraz kibice mogli rów-
nież liczyć na kawę, herbatę oraz 
słodkości, których nie zabrakło 
przez cały dzień.

	■ mz

Klasyfikacja końcowa IV 
Otwartych Mistrzostw 
Częstochowy Jurajska 
Open 40+:

1. Radosław Dorobisz / 
Aleksander Gwizdała

2. Tomasz Mrózek / Rafał 
Stemplewski

3. Bartłomiej Baniak / Alek-
sander Januszkiewicz

4. Arkadiusz Łokociejewski 
/ Łukasz Lewandowski

5. Piotr Lenart / Maciej Chu-
dzik

5. Piotr Kłaczek / Grzegorz 
Łakomy

7. Józef Gusta / Tomasz 
Eberhard

7. Łukasz Zieliński / Robert 
Ladorudzki

9. Krzysztof Gałecki / Sła-
womir Marzec

9. Łukasz Burzyński / Ma-
riusz Krawczyk

9. Konrad Wydra / Marek 
Paruzel

Fot. UM Częstochowy

Fot. UM Częstochowy

Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów

3. miejsce Kronos II 
Włókniarza Częstochowa 
we Wrocławiu

W  miniony poniedziałek, 2 
września, odbył się półfinał Dru-
żynowych Mistrzostw Polski Ju-
niorów. Gospodarzem spotkania 
był WTS Sparta Wrocław, z  za-
wodnikami którego zmierzyli się 
juniorzy z  Bydgoszczy, Często-
chowy i Rybnika. 

W tym spotkaniu atut własnego 
toru okazał się kluczowy i  po-
mógł gospodarzom zdobyć 45 
punktów i  odnieść zwycięstwo. 

Szczególnie dobre wystąpienie 
odnotował Jakub Krawczyk, 
który tego dnia zdawał się niepo-
konany. 

Kronos II Włókniarz Częstochowa 
zesbrał łącznie 24 punkty, co upla-
sowało zespół na trzecim miejscu. 
Liderem drużyny z  Częstochowy 
był Kacper Halkiewicz, który na 
swoim koncie uzbierał 9 „oczek”

	■ mz

XIII Memoriał im. Jana Basinskiego

Tadex Cup, czyli turniej U-11 
przy Limanowskiego 83

Już w  najbliższą niedzielę na 
boiskach przy Limanowskiego 
83 odbędzie się szósty już Tadex 
Cup, czyli piłkarski turniej U-11. 
Wydarzenie jest częścią XIII Me-
moriału im. Jana Basińskiego. 

W  tym roku boczne boiska przy 
L83 gościć będą aż dwanaście 
drużyn z rocznika 2014. O trofeum 
zawalczą drużyny polskie, jak i  te 
zza południowej granicy: Slovan 
Bratysława, MFK Karvina, Raków 
Częstochowa, Śląsk Wrocław, 
Wisła Kraków, GKS Katowice, Za-
głębie Sosnowiec, Hutnik Kraków, 
Ursus Warszawa, AP Reissa Poznań, 

FC Wrocław Academy i Szkoła Fut-
bolu Staniątki.

 Niedzielne zmagania to szansa 
dla młodzików Rakowa na obro-
nienie tytułu. W  ubiegłym roku 
najlepsza w stawce okazała się wła-
śnie drużyna Medalików, prowa-
dzona przez Radosława Wernera. 
Pierwszy gwizdek usłyszymy w nie-
dzielę 8 września o godzinie 10:00, 
zaś koniec zmagań zaplanowano na 
godzinę 16:00. Dla tych, którzy nie 
będą mogli kibicować drużynie na 
żywo, dostępna będzie tranmisja 
online. Znajdziecie ją na stronie 
www tadex-cup.pl.

	■ mz

Dwa dni zmagań, cztery pojedynki i liczne gwiazdy

Taki właśnie będzie tegoroczny VI 
Memoriał im. Janusza Sikorskiego

Zapowiada się fantastyczny 
siatkarski weekend dla często-
chowskich fanów siatkówki. 
W  dniach 7-8.09.2024 r. odbę-
dzie się mocno obsadzony VI 
Memoriał im. Janusza Sikor-
skiego, w  którym oprócz Steam 
Hemarpol Norwid Częstochowa 
wystąpi włoska Verona Volley, 
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle oraz 
GKS Katowice.

Tegoroczna edycja turnieju po-
święcona pamięci fantastycznego 
trenera oraz pedagoga Janusza 
Sikorskiego będzie ostatnim 

sprawdzianem zespołów Plus-
ligowych przed inauguracją se-
zonu 2024/25, który wystartuje 
tydzień później.

O  poziom sportowy nie mamy 
się co martwić. W  memoriale 
udział potwierdziły tuzy świa-
towej siatkówki na czele z Andreą 
Gianim, Radostinem Stoichevem, 
Bartoszem Kurkiem, Davidem 
Smithem, Ericem Shoji, Rokiem 
Možičem, Marcinem Januszem, 
Miladem Ebadipourem, Bartło-
miejem Lipińskim, czy Patrikem 
Indrą.

Dwa dni zmagań, cztery poje-
dynki i  niezliczona ilość gwiazd. 
Taki właśnie będzie tegoroczny 
VI Memoriał im. Janusza Sikor-
skiego. Nie zwlekaj dłużej i  kup 
bilet na cały turniej lub na poje-
dynczy dzień (sobota, niedziela).

Kibice posiadający karnet na 
sezon 2024/25 wchodzą na pod-
stawie karnetu! Podczas Memo-
riału nie ma rezerwacji miejsc, 
bilety oraz karty sezonowe nie 
są przydzielone do konkretnego 
miejsca.

	■ Ts
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